corde : per amorem sæculi , qui nos extulit vanitate elationis , per amorem carnis , qui nos fœdavit voluptate corruptionis. In ore similiter duobus modis : per arrogantiam , dum de nostris nos bonis cum **432** superbia solebamus efferre ; per derogationem , dum bonis proximi ex invidia detrabere. Duobus etiam modis in corpore : per flagitium , quo nosmetipsos libidinosè polluimus ; per facinus , quo proximos nostros perverse læsimus. Ecce locus in quo fuimus. Locus vero , in quo nunc sumus , iste mundus est. Quamvis enim non simus de mundo , sumus tamen in mundo : quia licet ei forte non adhaeremus per affectum , eum tamen necesse habemus possidere ad usum. Et hic nobis locus tribus modis infestus est ; quia adversum nos furit per concupiscentiam carnis , per concupiscentiam oculorum et superbiam vitæ. *Omne enim quod in mundo est* , ut ait apostolus Joannes , *concupiscentia carnis est , et concupiscentia oculorum , et superbia vitæ* (*I Joan. ii , 16*). Hæc est illa tridens fuscinula , per quam de caldariis carnes in libro Regum levantur (*I Reg. ii , 13*). Hæc etiam tria carnales quosque a cœna Domini , ad quam in Evangelio vocantur , retardant. Nam uxorem ducere , ad concupiscentiam pertinet carnis. Quinque juga boum emere , ad concupiscentiam oculorum. Emere villam , ad superbiam vitæ (*Luc. xiv , 18 et seqq.*). Hæc sunt tria mala , quæ adversum nos , quandiu in mundo sumus , de ipso mundo sæviunt.

CLXIV. Est adhuc duplex periculum , quod nobis de nobis valde infestum est. Unum ad corpus , aliud vero ad animam pertinet. Quod autem pertinet ad corpus , quinquepartitum est. Est namque in corpore nostro deformitas , ariditas , infirmitas , servitus et corruptio. Deforme siquidem est corpus nostrum , tardum , infirmum , subditum duræ diræque servituti et multimodæ atque miserabili obnoxium corruptioni. Animæ vero periculum in hoc mundo triplex est ; ægrotat namque anima nostra morbo triplici : in memoria , in ratione , in voluntate. In memoria per debilitatem inconstantiam ; in ratione per obscuritatem ignorantiam ; in voluntate per pravitatem nequitiam. Memoria infirmitas triplex est : quia eam debilitat cogitatio affectuosa , onerosa et otiosa. Affectuosa cogitatio est , quando circa necessaria afficitur : sicut est cogitatio edendi , bibendi , vestiendi , et hujusmodi. Onerosa est , quando in cogitatione rerum extrinsecarum oneratur : ut est , quando cogitat quid exquirendum sit , quid expendendum , quid ædificandum , quid plantandum , et hujusmodi. Otiosa cogitatio est , circa quam nec afficitur ut circa necessaria , nec operatur ut circa exteriora , et tamen per eam præcipitur ad bona cogitanda : utpote cum cogitat equum currentem , avem volantem , piscem natantem , vel aliquid ejusmodi. Cogitatio affectuosa animam de se sollicitat , otiosa eam a se alienat , onerosa eam sub se præcipitat. Rationis vero ignorantia triplex est : ignorantia videlicet boni et mali ;